
Smlouva o dílo
dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

č.sm2100045

Název:
Se sídlem:
Zastoupený(á):
IČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Název:
Se sídlem:
Zastoupený(á):
IČ: ,

DIČ:
Bankovní spojení:
Císlo účtu:

. I.
' Smluvní strany

Národnísportovní agentura
nábřeží Edvarda Beneše 128/4,118 00 Praha 1
Soňou Bergmarmovou, místopředsedkyní pro správu a řízení úřadu

(Dále jen„objednatel“)

a

ELTES, s.r.o.
Lisabonská 799/8,190 00 Praha 9
Ing. Martinem Škábou
61504513

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 29630

uzavírají dle6 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen„občanský zákoník“) ve měni pozdějších předpisů nasledujici

(Dále jen„zhotovitel“)

SMLOUVU o DÍLO

„INSTALACE A IMPLEMENTACE DOCHÁZKOVÉHO SYSTÉMU“

1. Zajištění dodávky, instalace a implementace docházkového systému v prostorách NSA na

II.
Předmět smlouvy

adrese Českomoravská 2420/15, Praha 9.

2. Předmět plnění smlouvy (dílo) bude zhotoven ve dvou etapách:

. Dodávka a instalace docházkového systému dle nabídky ze dne 1.3. 2021
0 Implementace systému do IS GINIS PAM dle nabídky ze dne 1.3. 2021.



Smlouva o dílo 
dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

č.SML2100045 

111. 
Místo, termín plnění 

. Místem plnění jsou prostory, které využívá objednatel na adrese Českomoravská 
2420/15, 190 00 Praha 9 v okamžiku uzavření této smlouvy. 

. Termín plnění pro obě etapy je nejpozději do 30.04.2021. 

. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Dokladem 
o předání díla objednateli je písemný akceptační protokol podepsaný kontaktními 
osobami uvedenými v čl. XII: této smlouvy. 

IV. 

Cena díla 

. Celková cena díla činí 203.788,00 Kč bez DPH,(slovy: dvěstčtřitisícsedmsetosmdesátosm 
korun českých), přičemž celková cena díla činí 246.583,48 Kč včetně DPH 
(slovy:dvěstečtyřicetšesttisícpětsetosmdesáttři korun českých a čtyřicetosm haléřů). 

. Celková cena díla je sjednána po celou dobu trvání smlouvy jako cena pevná, resp. jako 
nejvýše přípustná a jsou v m' zahrnuty veškeré náklady spojené s realizací díla, tj. veškeré 
náklady související. 

. Navýšení celkové ceny díla je možné pouze v důsledku zákonné změny sazby DPH pro 
dílo nebo jeho součásti. 

V .  

Platební podmínky 

. Podkladem pro zaplacení ceny podle čl. IV. této smlouvy je faktura, včetně soupisu 
provedených prací, vystavená zhotovitelem a podepsaný akceptační protokol dle čl. III. 
této smlouvy. 

. Objednatel uhradí fakturovanou částku do 30 dnů od obdržení faktury, výše DPH je 21%. 

. Faktura bude obsahovat náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy. Nebude-li 
faktura vyhotovena s příslušnými náležitostmi je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli, 
aniž by se tímto postupem dostal do prodlení s její splatností. 

. Objednatel může fakturu do data splatnosti vrátit, obsahuje-li: 
> nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními této smlouvy, 
> nesprávné náležitosti nebo ve faktuře některé náležitosti chybí. 

. Způsob úhrady je převodním příkazem. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 



Smlouva o dílo 
dle 5 2586 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

č.SML2100045 

V I .  

Povinnosti zhotovitele 

. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy postupovat s potřebnou odbornou 
péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž musí při této své činnosti 
sledovat a chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho 
pokyny, pokud tyto nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo zájmy 
objednatele. Vtomto případě je zhotovitel povinen objednatele na nevhodnost těchto 
pokynů písemně upozornit, jinak nese sám odpovědnost za vady a škody, které v tomto 
důsledku objednateli, třetím osobám anebo případně jemu samotnému vznikly. 

. Zhotovitel je povinen poučit své zaměstnance a poddodavatele o povinnosti dodržovat 
platné předpisy v oblasti BOZP a PO. Za bezpečnost a ochranu zdraví, jakož i za 
dodržování předpisů PO na pracovišti u svých zaměstnanců a poddodavatelů, odpovídá 
zhotovitel. 

. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané podle této smlouvy bude prosté 
právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši objednatele v případě, že třetí osoba 
úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého 
plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním Dodavatele 
podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému 
soudnímu zákazu či omezení užívání Systému či jeho části, zavazuje se Dodavatel zajistit 
náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění 
sjednanou podle této Smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky 
Objednatele na náhradu škody. 

. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 
práva autorů k autorským dílům, která budou součástí plnění podle této Smlouvy, resp. že 
má souhlas všech relevantních třetích osob k poskytnutí licence k autorským dílům; toto 
prohlášení zahrnuje i taková práva, která by vytvořením autorského díla teprve vznikla. 

VII. 
Povinnosti objednatele 

. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost kplnění předmětu 
této smlouvy a na žádost zhotovitele zajistit pověřeným pracovníkům zhotovitele vstup 
do místnosti (objektů). 

VIII. 
Odpovědnost za vady 

. Zhotovitel se zavazuje veškeré zjištěné nedostatky a vady předmětu plnění, které se 
vyskytnou v záruční době, odstranit bezplatně a bez zbytečného odkladu po jejich 
oznámení objednatelem. 

. Záruka na dodaný materiál je stanovena dle příslušné záruky výrobce. 



Smlouva o dílo 
dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

č.SML2100045 

IX. 
Ochrana osobních údajů 

Zhotovitel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zapracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále 
jen GDPR), které se na něj jako na zpracovatele vztahují a plnění těchto povinností na 
vyžádání doložit objednateli. 

Dodavatel se zavazuje na základě předchozí výzvy objednatele uzavřít s objednatelem 
smlouvu, jejímž předmětem bude vzájemná úprava práv a povinností při zpracování 
osobních údajů z této smlouvy. 

X. 
Smluvní pokuty, závažná porušení smluvních povinností 

. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu plnění uvedeném 
v článku III. odst. 2 smluvní pokutu ve výši 1. 000,- Kč, a to za každý započatý den 
prodlení. V případě opakovaného nedodržení těchto lhůt zhotovitelem vzniká objednateli 
právo na odstoupení od smlouvy. 

V případě nedodržení termínu plnění smlouvy zhotovitelem se smluvní strany dohodly, 
že se jedná o závažné porušení smluvních povinností, které jsou důvodem k okamžitému 
odstoupení od smlouvy ze strany objednatele. 

Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši úroku z prodlení, a to ve výši stanovené zvláštním právním předpisem v platném 
znění, kterým se stanoví výše úroků z prodlení (nařízení vlády č. 351/2013 Sb.). 

X I .  

Změna smlouvy 

Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzenym ujednáním výslovně 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě o dílo“. 

XII. 
Ostatní ujednání, kontaktní osoby 

. Po dobu provádění díla nese nebezpečí škody na prováděném díle zhotovitel. 

Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností 
na majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění. 

. Z důvodů právní jistoty strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto 
smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

Odstoupení od smlouvy je možné v souladu s občanským zákoníkem. Dále může být 
smlouva ukončena dohodou smluvních stran, či jednostranným odstoupením od smlouvy, 

4 
Až 



Smlouva o dílo
dle © 2586 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen„občanský zákoník“)

č.SML2100045

přičemž v takovém případě činí výpovědní doba 3 měsíce a lhůta počíná běžet prvním
dnem následujícího měsíce po obdržení výpovědi druhé strany.

. Kontaktní osoba za objednatele ve věcech technických a provozních:

-

Kontaktní osoba za zhotovitele:

'

XII.
Řešení sporů

. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním
řádem Ceské republiky, zejména občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy
souvisejícími.

. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů
vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, včetně sporů o
její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání
oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo smluvních stran
obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky.

. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá tato
skutečnost vliv na ostatní ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které bylo
shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným, novým ustanovením, které po obsahové
stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

XIII.

Závěrečná ustanovení

. Obě smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon
o registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním těchto smluv v registru smluv v rozsahu
vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních
stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Objednatel
zašle správci registru smluv elektronický obraz smlouvy a jejich příloh ametadata
vyžadovaná ZRS, & to do 30 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.

. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě,
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 5 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná
ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení ©
3 odst. 1 ZRS.



Smlouva o dílo
dle 5 2586 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen„občanský zákoník“)

č.SML2100045

3. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy V registru smluv znečitelněna, nese
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v
registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své
obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude objednatel jako s obchodním
tajemstvím nakládat & ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se
rozumí doručení písemného oznámení zhotovitele objednateli obsahujícího přesnou
identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství
považovány. zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak
jak je vymezeno v ustanovení 5 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně
písemně sdělit objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat
znaky obchodm'ho tajemství.

4. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv.
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za obě
smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění dle ZRS.

6. Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, znichž dvě obdrží objednatel a jedno
zhotovitel.

VPraze

Ing. Martin Škaba
Eltes, S-f-O-

jednatel společnosti


